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Úvodem
Zatímco už ze zadní části skříně taháme odložené kabáty, stále 
ještě nás může hřát nedávná vzpomínka na teplé léto. Kraťasy 
a žabky odkládáme na příští sezonu a pomalu oblékáme mikiny 
a svetry.

Ve víru nových povinností spojených se začátkem školního roku 
se poslední horké dny vytratí a najednou je tu zase podzim. Letos 
ale přechod do nového ročního období nebyl tak jednoduchý. 
Prudké změny přinesly také velkou vodu.

Teď už se zase vracíme do normálu a gumáky rovnou mění-
me za společenské boty. S podzimem se totiž vrací sezona plesů 
a kultury. Maturanti už chystají své šaty a obleky a připravují se na 
oficiální rozloučení s mladým životem.

Častěji než v horkých letních dnech, které jsme často trávili 
venku na slunci, jež nám svítilo od rána do večera, teď nacházíme 
azyl v divadlech, kinech, galeriích a kulturních domech.

S přáteli už nechodíme na zmrzlinu, ale raději na svařák. Nad 
šálky s horkými nápoji se bavíme o svých radostech a trápeních. 
Možná o to větší radost nám udělají příběhy jiných lidí, které, jak 
už to tak v divadle bývá, skončí šťastně a dodají nám naději.

Aspoň něco nás tak může v sychravých dnech hřát…

Milé čtenářstvo, příjemné kulturní zážitky vám přeje
Johana Kadeřábková, šéfredaktorka

Plánované akce 
– Veltrusy a okolí

ŘÍJEN

PÁ 11. | 18:30, Královské tóny – Petr Ševčík, KC

SO 12. | 9:30, Kurz malby s Janou Heřmanovou, KC

NE 13. | 15:00, SWAP, KC

ÚT 15. |  18:30, Autorské čtení – Luboš Veselý, KC

SO 19. | 13:00, WS Sušené květiny, KC

ČT 24. | 19:00, Večer šansonů a muzikálů

LISTOPAD

PÁ 1. | 17:00, Halloweenske rodinné hraní, KC

PÁ 1. | 18:30, Hudební podvečer s Yellow Limonade, KC

ČT 7. | 18:00, Vernisáž obrazů: Martin Frind, KC

PÁ 8. | 18:00, Modrobílá tradice, KC

PO 11. | 17:00, Svatomartinský průvod, parčík u školy

SO 16. |  9:00, WS Domečky s Jaroslavem Pangrácem, KC

PÁ 22. |  18:00, Medové tvoření s Kamilou Rubešovou, KC

SO 23. |  14:00, Deskoherní klub Veltrusy – Veřejné hraní, KC

SO 23. | 10:00, Adventní tvoření, zámek

SO 30. | celý den Adventní prohlídky, zámek

PROSINEC

NE 1. | 16:00, Rozsvěcení vánočního stromu, parčík u školy

SO 14. | 14:00, vánoční vytrubování, zámek

NE 15. | 15:00, průvod k živému betlému, zámek

PÁ 20. | 19:00, Rybova Česká mše vánoční, kostel

ÚT 24. | 14:00, zpívání koled na náměstí

Dočtete se…
... 
O HAPPENINGU 
BEZ STARÉHO 
MOSTU

... 
JAK VELTRUSY 
POPISUJÍ STARÉ 
TISKOVINY

NA STR. 1010 NA STR. 2222



INFORMACE Z MĚSTA

 ⬤ Web
 ▶ registrace k odebírání newsletteru:

 ⬤ Munipolis
 Registrace k odebírání novinek (infor-
mačním kanálem, který si sami zvolíte).

 ▶ Doporučujeme stažení mobilní 
aplikace: 

 ⬤ Facebook
 ▶ @MěstoVeltrusy
 ▶ @Kultura Veltrusy

 ⬤ Zasedání zastupitelstva
 ▶ termíny na webu/Fb
 ▶ KC U Havrana, Chotkova 65

 ⬤ Kalendář města
 Přehledný kalendář všech veltruských 
akcí a služeb a svozu jednotlivých 
druhů odpadu (veřejné Google 
kalendáře, které si občané mohou 
přidat do svých kalendářových aplikací).

OSTATNÍ SLUŽBY

 ⬤ Knihovna
Út: 14–19 h
Pá: 14–17 h

 ▶ Komunitní centrum
U Havrana (Chotkova 65, 1. patro)

 ▶ e-mail: knihovna@veltrusy.cz

 ⬤ Otevírací doba hřbitova
 ▶ duben–říjen: 8–20 h
 ▶ listopad–březen: 8–17 h 

Web Registrace

Android iOS Registrace

akce/služby odpady

ÚŘEDNÍ HODINY MĚÚ

 ⬤ Podatelna, Czech Point, ověřování 
PO a ST: 8–12 a 13–17:30 h 
ÚT a ČT: 8–12 a 13–15 h 
PÁ: 8–12 h

 ▶ telefon: 317 070 294
 ▶ e-mail: sobova@veltrusy.cz

 ⬤ Stavební úřad 
PO a ST: 8–12 a 13–17:30 h

 ▶ telefon: 315 781 177
 ▶ e-mail: kostal@veltrusy.cz

 ⬤ Matrika 
PO a ST: 8–12 a 13–17:30 h

 ▶ telefon: 315 781 143
 ▶ e-mail: prazakova@veltrusy.cz

 ⬤ Obecné informace
 ▶ telefon: 317 070 291
 ▶ e-mail: asistentka@veltrusy.cz

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

 ⬤ Vedení města
 ▶ starosta Filip Volák 

mobil: 724 181 109
 ▶ místostarostka Barbora Bělková 

mobil: 724 181 120
 ▶ místostarosta Lukáš Kohout 

mobil: 773 794 236

 ⬤ Městská policie
 ▶ telefon: 777 919 156–7
 ▶ e-mail: mestska.policie@veltrusy.cz

 ⬤ Hasiči
 ▶ telefon: 721 106 278
 ▶ e-mail: jsdhveltrusy@seznam.cz

 ⬤ Technické služby města
 ▶ telefon:  777 795 530
 ▶ e-mail: zatrepalek@mestoveltrusy.cz

 ⬤ Vodovody a kanalizace
 ▶ telefon: 840 121 121, 602 128 127

 ⬤ Elektrické vedení (ČEZ)
 Po registraci vám budou 
chodit upozornění na plá-
nované odstávky proudu 
e-mailem nebo SMS

 ▶ telefon: 800 850 860

 ⬤ Veřejné osvětlení / rozhlas
 ▶ telefon: 777 795 530 (technické služby)

PORADNY

 ⬤ Právní poradna 
Bezplatné právní poradenství pro obča-
ny Veltrus v základním rozsahu. Právník 
se specializuje na občanské, rodinné 
a pracovní právo.

 ▶ telefon: 606 683 404
 ▶ e-mail: hulav@seznam.cz
 ▶ Doporučujeme rezervaci termínu
 ▶ Poradnu najdete v přízemí Komunitní-

ho centra U Havrana (Chotkova 65)

 ⬤ Sociální poradna
 ▶ Do odvolání e-mailem: 

poradenstviveltrusy@seznam.cz
 ▶ Lze sjednat i telefonicky: 

315 781 042 (Věra Krčmová)

PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

 ⬤ Dojíždějící pečovatelka
 Do Veltrus pravidelně dojíždí pečova-
telka pro seniory či zdravotně posti-
žené. Služba je podpořena z rozpočtu 
města.

 ▶ telefon: 731 917 804, 315 704 267

 ⬤ Zdravotní a sociální péče doma
 Odborná zdravotní péče v domácím 
prostředí (rehabilitace, aplikace in-
jekcí, odběry, ošetření, převazy a další 
zdravotní výkony), péče o dlouhodobě 
nemocné / pečovatelské služby (pomoc 
s úklidem, nákupy, sebeobsluhou atp.)

 ▶ telefon: 724 810 714

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

 ⬤ Sběrné místo
 ▶ duben–listopad, úterý: 15–18 h, 

sobota: 8–12 h
 ▶ prosinec–březen, sobota: 8–12 h

 ⬤ Svoz biopopelnic
 Svoz biopopelnic od domu 
funguje od dubna do listopadu 
(tel. 778 706 672, e-mail: asi-
stentka@veltrusy.cz). Poslední svoz se 
uskuteční v pondělí 25. listopadu 2024.

 ⬤ Biokontejner k domu 
Přistavení biokontejneru je zpoplat-
něno částkou 300 Kč. Objednávat lze 
primárně na středu u vedoucího tech-
nických služeb.

Veltruské listy, periodický tisk samosprávného územního celku, ročník 26, číslo 3/2024, vychází v říjnu 2024, cena výtisku 15 Kč, četnost 4 vydání za 
rok, náklad 350 ks. Listy vydává MěÚ Veltrusy, Palackého 9, IČO: 00237272. Redakce: Johana Kadeřábková (jk), Soňa Dekastello (sd), Kateřina Kohou-
tová (kk). Grafické zpracování: Přemysl Bukovský. Schváleno ministerstvem kultury pod číslem MK ČR E 10321. Tisk: Vyrobapro.cz, e-mail redakce:  
listy@veltrusy.cz. Zveřejněné příspěvky se nemusí shodovat s názorem redakce. Uzávěrka příštího čísla: 15. 11. 2024.

Kontakty a důležité informace
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SLOVO STAROSTY

Slovo (a pár střepů) starosty
Milí čtenáři Veltruských listů a přátelé 
Veltrus, nevím jak vy, ale já mám opravdu 
nevšední začátek nového školního roku. 
A nemyslím tím jen jeho posunutí kvůli 
probíhající přístavbě školy. 

ŘEŠILI JSME VELKOU VODU 

Po suchém, teplém srpnu přišel (a do-
slova prolétl) měsíc září, přinesl velkou 
vodu, ze které se bude velká část severní 
a střední Moravy ještě dlouho vzpama-
továvat. Veltrusy byly povodní naštěstí 
ušetřeny, a to především díky příznivější 
meteorologické situaci a vltavské kaskádě 
přehrad (zejména Orlíku), která svou 
regulací zafungovala tentokrát výborně 
a ochránila Prahu a dolní Povltaví. Přesto 
těch několik zářijových dní bylo časem 
nervózním a hektickým a jistě většině 
z nás ožily vzpomínky na ničivé povodně 
z let 2013 a 2002. Možná to bude „znít“ 
poněkud drsně či cynicky – ale jak se 
říká – vše zlé je k něčemu dobré a za 
pozitivní skutečnost lze – kromě praktic-
kého tréninku na krizové stavy – vnímat 
též ochotu pomáhat lidem v nouzi, tedy 
těm, kteří přišli o bydlení, o všechno. 
V této souvislosti patří poděkování našim 
dobrovolným hasičům, kteří zorganizo-
vali a odvezli materiální sbírku do obce 
Holčovice na severní Moravě na Bruntál-
sku. Od vedení obce Holčovice, ke které 
mají vztah i někteří veltruští občané, rád 
tímto vyřizuji pozdravy a „poděkování za 
všechno“ – tedy hlavně těm, co přispěli 
do materiální či finanční sbírky (přispívat 
stále lze na transparentní účet obce – viz 
webové stránky města a str. 7 v tomto čís-
le VL). Z příspěvků (též z finančního daru 
města ve výši 50 tis. Kč, který schválili 
všichni zastupitelé) bude dle vyjádření 
místostarosty obce pořizováno vybavení 
domácností, kde chybí základní spo-
třebiče, jakou jsou ledničky, vysoušeče, 
topení apod. Další mé poděkování patří 
všem dobrovolníkům, kteří přišli,‚Na 
Růžek” během deštivého pátku 13. plnit 
pytle pískem, a našim hasičům, kteří 
byli několik dní v pohotovosti, pracovali 
přímo v terénu a monitorovali nejistou 
situaci. Naštěstí byl u nás po celou dobu 
jen 1. stupeň povodňové aktivity (1. SPA) 
a řeka zůstala víceméně všude na našem 
katastru ve svém korytě.

NA STAVBU, DO ŠKOLY

Ale zpátky od řeky do města, na stavbu, do 
školy. Povím vám, je to také často adre-
nalin. Je fajn, že můžu i v této záležitosti 
pokračovat v děkování – to patří zejména 
vedení školy, všem učitelům, rodičům 
za pochopení při,‚posunutém” zahájení 

šk. roku. Moc si vážím vstřícnosti hasičů 
a rodiny Šťastných při poskytnutí náhrad-
ních učeben pro naše druháčky. Velký dík 
patří také panu stavbyvedoucímu zho-
tovitelské firmy, který průběžně komu-
nikuje s vedením školy i města a snaží se 
vyjít vstříc a zohlednit specifický režim 
školy. Jde o složitou, etapizovanou stavbu, 
jejímž výsledkem budou nové odborné 
učebny, větší jídelna (která bude jakýmsi 
multifunkčním prostorem), místnosti pro 
družiny, kabinety a další sociální zázemí. 
Realizace stavby započala koncem června 
a původní termín jejího dokončení byl 14 
měsíců. Od začátku tohoto projektu bylo 
zřejmé, že stavba bude probíhat během 
celého školního roku 2024/25, přes letošní 
prázdniny se připravovalo především 
napojení staré části budovy s budoucím 
(novým) pavilonem směrem“do dvora” 
a s tím související stavební úpravy uvnitř 
stávající školy. Bohužel stavební práce 
a rekonstrukce starších budov, kterou naše 
(původně pojmenovaná),‚Národní a střed-
ní škola Rudé armády”, stavěná v letech 
1947–1949, bezesporu je, s sebou často 
přináší nemilá překvapení a komplikace. 
Tím největším technickým zádrhelem se 
ukázal poměrně častý výskyt dutých míst 
ve zdech (zejména v té vnější, severní 
části), což si vyžádalo omezení naplánova-
ných stavebních prací, dále velké množ-
ství sond, zpracování nového statického 
posudku (v tom původním náhodné sondy 
objevily pouze plné zdivo) a návrh potřeb-
ných technických opatření. Zjednodušeně 
půjde o prozdění problematických míst 
formou zpevňujících pilířů. To vše přinese 
změny v harmonogramu stavby a aktuálně 
se jedná – z výše uvedených, nepředví-
datelných důvodů, o prodloužení stavby 
o 2 až 3 měsíce. Tak si držme palce, ať už 
pokračuje vše bez nečekaných, větších 
problémů.

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN

Kromě zahájení dlouho očekávané pří-
stavby školy se od posledního čísla našeho 
čtvtletníku podařilo výrazně posunout ješ-
tě jednu letitou záležitost – na zářijovém 
zasedání byl (jednohlasně) schválen nový 
územní plán našeho města. Možná si po 
prohlédnutí desítek stran textů, rozmani-
tých map a grafických příloh řeknete, že to 
není moc zábavné čtení. Na první pohled 
to tak může vypadat.:) Nicméně jedná se 
o zásadní dokument, který do značné míry 
předurčuje budoucnost našeho města, 
jasně definuje využití území – např. kde lze 
a kde naopak nelze stavět včetně prosto-
rových a dalších regulativů. Nový územní 
plán se nerodil lehce – jeho zadání bylo 
zformulováno už v roce 2016. Není úplně 

jednoduché nalézt vždy kompromis mezi 
zájmy obce a zájmy vlastníků pozemků, 
navíc se několikrát měnila souviseující 
legislativa. Výsledek musí respektovat zá-
konný postoj tzv. dotčených orgánů (úřadů 
a institucí), které chrání veřejné zájmy, 
např. na poli ochrany životního prostředí, 
krajiny, zemědělské půdy, dopravy, ener-
getiky či památkové péče.

Já osobně za jeden z nejzásadnějších 
výstupů nového územního plánu považuji 
to, že se zastupitelé (a to i ti předchozí) 
shodli na tom, že v současnosti není 
rozumné rozšiřovat zastavitelné území 
(např. na zemědělské půdě za silnicí 
II/101 naproti zahradnictví nebo směrem 
na Všestudy). Zastavitelných území bylo 
v minulosti (tedy v územním plánu z roku 
2006) vymezeno poměrně dost (podle 
mého názoru až moc) a je žádoucí zvláště 
okrajové lokality s obytnou funkcí více 
propojovat s centrem obce. Obecnou 
shodu vnímám tedy na potřebě vyváže-
ného, postupného rozvoje obce s cílem 
zkvalitňovat podmínky pro život oproti 
intenzivní výstavbě, kterou mají Veltrusy 
z podstatné části za sebou. Nezbytným 
cílem je nadále posilovat infrastruk-
turu – prioritně právě tu školskou, ale 
také dopravní, rozvíjet veřejný prostor, 
zeleň a služby. O územním plánování by 
se dalo psát dlouze, závěrem doplním 
důležitou informaci, že nový územní plán 
začne být aplikován po 17. říjnu 2024 
a jeho výklad bude staronově prová-
dět náš stavební úřad (už ne kralupský 
MěÚ). Veškeré dokumenty nového 
územního plánu naleznete na webových 
stránkách města: https://www.veltrusy.
cz/urad/mestsky-urad/dokumenty/
uzemni-plan-mesta-veltrusy−2024

Milí sousedé, protože píši tyto řádky 
za tmy a deště, tak vám popřeji aspoň 
kousek hřejivého podzimu plného barev. 
Užijte si podzim ve zdraví, ať už jste 
doma, v přírodě nebo ve společnosti lidí, 
se kterými jste rádi. A neváhejte se ozvat, 
budete-li něco potřebovat.

Hezké dny a přínosné čtení přeje
Filip Volák (starosta@veltrusy.cz)
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Podařilo se…

Rozjeli jsme projekt Místní 
energetické koncepce
Na začátku prázdnin se naplno rozběhl projekt Místní energetické 
koncepce (MEK), který pomůže městu vyhodnotit příležitosti pro 
lepší hospodaření s energiemi, a to nejen pro město jako takové, 
ale i pro jeho občany. Tento strategický dokument se zaměří na 
možnosti energetických úspor, ale i výroby energie a jejího sdílení 
v rámci komunitní energetiky. Nyní probíhá sběr dat, do kterého 
potřebujeme zapojit i vás. Pod příspěvkem najdete QR kód, který 
vás odkáže na krátký dotazník, o jehož vyplnění vás tímto chceme 
poprosit. Již v průběhu podzimu bychom měli mít k dispozici dílčí 
výstupy, které promítneme do sestavování rozpočtu města na 
příští rok, a finální verze bude hotová 
na jaře příštího roku. Skvělou zprávou 
je, že 95 % nákladů na její pořízení 
pokryje dotace, kterou město získalo 
z programu EFEKT III Ministerstva 
průmyslu a obchodu.

| Barbora Bělková a Lukáš Kohout,  
místostarostové Veltrus

Dokončit hřiště v ul. Jiráskova Zvládnout přípravy  
na hrozící povodeň

Během léta byl na hřišti doplněn mobiliář, nově zde můžou občané také třídit 
odpad: papír, plasty i kovy. Ze zelených valů kolem hřiště se vyklubala malá 

botanická zahrada. Více o slavnostním otevření na následující straně.

V pátek 13. září dobrovolníci napytlovali 9 kubíků písku, hasiči nainstalovali 
mobilní hrazení v protipovodňové zdi ve vodáckém areálu a do staré kanalizační 

šachty v předpolí mostu na II/608 nový těsnící vak.

Stará budova se momentálně chystá na posílení statiky nosných zdí  
(kvůli tomu se odstraňuje opláštění budovy) a probíhají přípravy  

na základovou desku nového pavilonu.
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Vybíráme z činnosti  
městské policie

 ⬤ 12. 7. 2024 v 15:05 – přijato telefonické 
oznámení o uvízlé srně v nezajištěné 

odpadní jímce v ulici Kaštanová. Hlídka 
v součinnosti s SDH a HZS provedla vy-
proštění zvířete. Na místě byla zajištěna 
též veterinární péče.

 ⬤ 17. 7. 2024 v 19:43 – hlídka při výkonu 
hlídkové činnosti zaznamenala v blíz-
kosti dětského hřiště v ulici Jiráskova 

muže, který vykazoval známky požití 
omamných látek. Hlídka provedla 
nezbytné úkony směřující k prokázání 
omamných látek s negativním výsled-
kem. Vzhledem k danému stavu bylo 
muži nabídnuto lékařské ošetření, které 
muž odmítl a následně místo opustil.

 ⬤ 24. 7. 2024 v 10:45 – hlídka prováděla 
dlouhodobý dohled nad dodržováním 
dopravní značky B1 v ulici Dlouhá. Po-
rušení povinnosti vyplývající z dopravní 
značky byla řešena uložením blokové 
pokuty příkazem na místě.

 ⬤ 2. 8. 2024 v 07:32 – hlídka při výkonu 
hlídkové činnosti v ulici Kollárova za-
znamenala pohozené a použité injekční 
jehly. Nebezpečný odpad byl hlídkou 
umístěn do příslušných kontejnerů 
a převezen k odborné likvidaci.

 ⬤ 24. 8. 2024 v 12:43 – hlídka přijala 
telefonické oznámení o neohlášeném 
spalování odpadu, událost vyřešena na 
místě.

 ⬤ 28. 8. 2024 v 16:59 – přijato telefonické 
oznámení z obce Nelahozeves týkající 
se nebezpečného vyhrožování újmou 
na zdraví. Událost byla řešena v součin-
nosti s Policií ČR.

 ⬤ 1. 9. 2024 14:00–16:01 – kontrola 
dodržování předepsané rychlosti v ulici 
Palackého, Dlouhá, Fr. Šafaříka.

 ⬤ 2. 9. 2024 v 15:45 – přijato telefonické 
oznámení v ulici Nerudova o krádeži 
elektrokoloběžky neznámým pacha-
telem. Událost řešena v rámci šetření 
podezření, že byl spáchán přestupek 
proti majetku.

 ⬤ 2.–3. 9. 2024 – spolupráce Městské 
policie Veltrusy s Policií ČR při zabez-
pečování pohybu nelegálních migrantů 
v lokalitě Nová Ves.

 ⬤ 3. 9. 2024 – řešení záboru veřejného 
prostranství v ulici Alšova, Jiráskova. 
Vyřešeno hlídkou na místě.

| text a foto: Lucie Havránková, preventista 
kriminality MěP Veltrusy

Veltrusy mají nové hřiště

24. června 2024 bylo slavnostně otevřeno 
nové hřiště, které se nachází za hřbitovem 
a na které město Veltrusy získalo finanční 
prostředky od Nadace Orlen Unipetrol.
Dětské hřiště je určeno nejen pro men-
ší děti, ale workoutové prvky na něm 

ocení i náctiletí či dospělí, kteří je mohou 
využívat k posilování či protažení těla, jak 
při slavnostním otevření předvedli dva 
šikovní žáci devátých tříd. Další cvičební 
a herní prvky zaměřené na obratnost spolu 
s deváťáky představila Ivana Lukavcová, 
učitelka tělesné výchovy z místní základní 
školy. Otevření se zúčastnili i zástupci 
nadace, kteří ocenili vytvoření bezpečného 
a kvalitního prostoru pro rozvoj a radost 
dětí ve Veltrusích. Nechybělo ani vedení 
města v čele se starostou Filipem Volákem.

„Otevření nového dětského a cvičebního 
hřiště v parku za hřbitovem není pouze místem 
pro zábavu dětí, ale také příkladem, jak 
plníme náš dlouhodobý závazek pro zvyšo-
vání kvality života ve Veltrusích. K výstavbě 
nového hřiště jsme přistoupili ve spolupráci 
s městským architektem velmi komplexně: 
byla doplněna mlatová propojovací cesta, 
ohraničující valy osázené okrasnou zelení, nový 
mobiliář včetně odpadkových košů na třídění 
a stojanů na kola. Tímto děkuji společnosti 
ORLEN Unipetrol a Nadaci ORLEN Unipetrol 
za jejich podporu při realizaci tohoto projektu 
i za vstřícný postoj k našemu návrhu společné 

spolupráce na dalším projektu, kterým doplní-
me další workoutové prvky v Družstevní ulici,“ 
říká Filip Volák, starosta města Veltrusy.

Přáli bychom si, aby hřiště dlouho 
a dobře sloužilo dětem, mládeži i dospě-
lým v naší obci.

| sd
| foto: Nadace ORLEN Unipetrol

M
Ě STSK

Á   P O L I C I E   V
EL

TR
US

Y 

5říjen 2024

ZPRÁVY Z MĚSTA



Střípky ze zasedání zastupitelstva
NÁSLEDUJÍCÍ ODSTAVCE OBSAHUJÍ VYBRANÁ USNESENÍ A TÉMATA ZE 
ZASEDÁNÍ, KTERÁ SE USKUTEČNILA 27. 6. 2024, 28. 8. 2024, 25. 9. 2024 A 3. 10. 
2024. KOMPLETNÍ ZÁPISY A PŘEHLEDY USNESENÍ NAJDETE NA WEBU MĚSTA 
HTTPS://WWW.VELTRUSY.CZ/ZAPISY-ZE-ZASEDANI−0.

20. zasedání, 
dne 27. 6. 2024
DOTACE PRO ZŠ
Zastupitelé schválili uzavření smlouvy 
o poskytnutí dotací na přístavbu ZŠ s okol-
ními obcemi, ze kterých děti místní ZŠ 
navštěvují (Nová Ves, Nelahozeves, Zlosyň, 
Všestudy, Vojkovice, Hostín u Vojkovic).

VYHLÁŠKA O ODPADECH

Zastupitelstvo schválilo novou vyhlášku 
o poplatku za odkládání komunálního 
odpadu. Odpad se od nového roku nebude 
platit paušálně, nýbrž za velikost popel-
nice a četnost svozu. Poplatek se nově 
vztahuje na nemovitost, nikoliv na trvale 
žijícího občana.

MIŘEJOVICKÉ PŮLENÍ

Zastupitelé souhlasili s poskytnutím pří-
spěvku 5 000 Kč na akci Miřejovické půlení 
2024.

SMLOUVA S IDSK

Zastupitelstvo souhlasilo s uzavřením 
dodatku ke smlouvě o zajišťování a finan-
cování dopravní obslužnosti s organizací 
Integrovaná doprava Středočeského kraje. 
Výše zálohy na financování spojů nad 
rámec minimální dopravní obslužnosti pro 
rok 2024 byla stanovena na 428 269 Kč.

DOTACE PRO ODDÍL 
KANOISTIKY
Na základě individuální žádosti byla 
schválena dotace pro oddíl kanoistiky v TJ 
Kralupy ve výši 25 000 Kč.

KUPNÍ SMLOUVA S TJ KRALUPY

Zastupitelé souhlasili s prodejem pozem-
ku parc. č. 1065/22 spolku TJ Kralupy za 
cenu 19 490 Kč, tento pozemek využije 
oddíl kanoistiky pro svoji činnost.

VĚCNÁ BŘEMENA
Zastupitelé souhlasili se zřízením věcného 
břemene ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce na pozemcích 413/17, 416/11, 
416/7.

DAROVACÍ SMLOUVA OD 
NADACE ORLEN UNIPETROL
Zastupitelé schválili přijetí daru ve výši 
1 025 000 Kč od Nadace ORLEN Unipetrol. 
Finanční prostředky jsou určeny na dostav-
bu hřiště za hřbitovem, výstavbu nového 
workoutového hřiště v Družstevní ulici 
a na Happening na mostě 2024.

KORIDOR D8

Zastupitelé souhlasili se společným 
stanoviskem územních samospráv kolem 
dálnice D8 k tunelu Líbeznice týkajícím se 
hlukových limitů silnic či dálnic.

21. zasedání, 
dne 28. 8. 2024
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 
Č. 1/2024
Zastupitelé schválili první rozpočtové 
opatření tohoto roku, které upravuje 
položky rozpočtu zejména vzhledem 
ke změnám v harmonogramu přístavby 
základní školy a k neočekávaným změnám 
během stavebních prací.

VYHLÁŠKA O NOČNÍM KLIDU

Zastupitelé schválili novou vyhlášku o noč-
ním klidu, která mimo jiné definuje pří-
pady, ve kterých se respektuje jeho rušení 
(zejména kulturní a společenské akce jako 
Happening na mostě, plesy, Libušení atp.)

VĚCNÁ BŘEMENA

Zastupitelstvo souhlasilo s uzavřením 
smluv o smlouvách budoucích o zřízení 
věcného břemene se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., a to v ulicích Zahradní, Pa-
lackého, Smetanova, Riegrova, J.Dvořáka. 
Podrobnosti viz usnesení na webu města. 
Zároveň bylo zrušeno usnesení č.9/20 o zří-

zení služebnosti ve prospěch ČEZ z důvodu 
chyby ve zpracování smluv.

FINANČNÍ PODPORA PRO 
HOSPIC TEMPUS
Byla schválena podpora ve výši 10 000 Kč 
pro Hospic Tempus, z.s., který poskytuje 
domácí hospicovou péči.

VYHLÁŠKA O REGULACI 
PROVOZU HAZARDNÍCH HER
Zastupitelé souhlasili se zněním novém 
vyhlášky o regulaci provozování hazard-
ních her.

SPOLUFINANCOVÁNÍ PRO TJ 
SOKOL
Zastupitelstvo souhlasilo s poskytnutím 
finanční spoluúčasti 10 % z celkových 
výdajů projektu na technické zhodnoce-
ní sportoviště TJ Sokol. Předpokládaná 
maximální částka poskytnutá městem je 
200 000 Kč.

22. zasedání, 
dne 25. 9. 2024
NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN

Zastupitelstvo města Veltrusy schválilo 
nový územní plán.

VYHLÁŠKA O DANI 
Z NEMOVITOSTI
Zastupitelstvo schválilo novou vyhlášku 
o dani z nemovitých věcí, která stanovuje 
místní koeficienty pro tuto daň.

FINANČNÍ DAR PO POVODNÍCH

Zastupitelé schválili finanční podporu ve 
výši 50 000 Kč pro obec Holčovice na sever-
ní Moravě, která byla poškozena zářijovou 
povodní. Do stejné obce byla SDH Veltrusy 
odvezena i materiální sbírka.

6 www.veltrusy.cz
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Během října se budou  
analyzovat odpady
Vedení města využilo nabídku poraden-
ské společnosti ARCH consulting s. r. o. 
na zpracování mikroanalýzy odpadového 
hospodářství ve Veltrusích. V následují-
cích týdnech se proto budou analyzovat 
všechna data vztahující se k odpadům, 
sledovat naplněnost popelnic se směsným 
odpadem a jejich počet a namátkově 
zjišťovat také obsah popelnic. Společnost 
mimo jiné vyhodnotí také vhodnost čipo-
vání nádob, potenciál pro svoz tříděného 
odpadu od domu i aktuální ekonomičnost 
veltruského systému odpadového hospo-
dářství. Navrhne optimalizaci celého sys-
tému a v případě potřeby změnu vyhlášky. 

V rámci spolupráce proběhne také debata 
s občany, na které budou prezentována 
zjištěná data i plánované změny.

DOTAZNÍKY

Na dotazníky k odpadům obdrželo město 
necelých 300 odpovědí. Zhruba polo-
vina z dotázaných má v plánu pořídit si 
v souvislosti s novou vyhláškou o poplatku 
novou nádobu na směsný odpad, ať už se 
jedná o objem 60 (cca 140 nemovitostí) 
nebo 120 litrů (zhruba 20 nemovitostí). 
V případě, že jste zatím dotazník nevyplni-
li a budete si potřebovat pořídit novou ná-

dobu na směs-
ný odpad, 
neváhejte 
nám doručit dotazník co nejdříve (nejpoz-
ději do konce října). Děkujeme za četné 
dotazy, díky nimž máme možnost lépe 
poznat potřeby občanů. Nedá se vyhovět 
všem požadavkům, ale přesto věříme, 
že plánovanými změnami v odpadech 
dokážeme docílit férovějšího poplatku, 
většího komfortu pro občany při třídění, 
a tím i vyšší vytříděnosti potažmo šetrnosti 
k životnímu prostředí.

| Barbora Bělková
mistostarosta@veltrusy.cz

PŘÍSTAVBA ŠKOLY – DODATEK 
KE SMLOUVĚ

Zastupitelstvo schválilo dodatek ke smlou-
vě o dílo se společností První KEY-STAV, 
a. s., která realizuje přístavbu školy, a na-
vyšuje tak cenu zakázky o 663 054‚71 Kč 
bez DPH. Změny souvisejí s úpravami 
v prostoru kuchyňského zázemí, budoucí 
učebny a kabinetu v mezipatře a bourací-
mi pracemi pod novou přístavbou.

REKONSTRUKCE DOMU POŠTY

Zastupitelé souhlasili s objednáním doku-
mentace pro stavební povolení na výstav-
bu 5 bytů v budově č.p. 97 (budova pošty 
a bývalé knihovny) za cenu 299 000 Kč.

 VÝMĚNA OKEN V HASIČSKÉM 
DOMĚ
Zastupitelstvo souhlasilo s výměnou oken 
v hasičském domě. Výměnu bude provádět 
firma PKS okna, a. s. za cenu 574 979 Kč 
včetně DPH.

2. ETAPA PŘÍSTAVBY ZŠ

Zastupitelé schválili podání výzvy spo-
lečnosti První KEY-STAV, a. s. k nacenění 
stavebních prací v rámci 2. etapy přístavby 
ZŠ.

23. zasedání, 
dne 3. 10. 2024
PŘÍSTAVBA ŠKOLY – DODATEK 
2 KE SMLOUVĚ
Zastupitelé schválili dodatek 2 ke smlou-
vě o dílo se společností První KEY-STAV, 
a. s., která realizuje přístavbu školy. Tímto 
dodatkem dojde k navýšení ceny zakázky 
o 2 480 801‚23 Kč bez DPH dle změno-
vého listu č. 4 na 59 013 855‚94 Kč bez 
DPH (71 406 765‚69 vč. DPH) a k posunu 
termínu dokončení realizace o 3 měsíce. 
Důvodem jsou práce spojené se zpev-
něním zdí, ve kterých byly neočekávaně 
objeveny dutiny, aby mohla dle nového 

statického posudku pokračovat práce na 
nástavbě současné budovy.

| sd

Veltrusy pomáhají obci Holčovice 
zasažené povodněmi
Po návštěvě našich dobrovolných hasičů 
schválilo zastupitelstvo města finanční 
dar ve výši 50 000 Kč pro obec Holčovice 
zasaženou ničivou povodní. Připojit se 
k pomoci můžete i vy. Níže najdete QR 
kód na sbírku. Děkujeme za podporu!

Obecní úřad Holčovice založil transpa-
rentní účet č. 131–3107270207/0100 pro 
zasílání finanční pomoci za účelem obnovy 
obce po povodních.

Děkujeme všem dárcům, kteří se roz-
hodnou obci Holčovice pomoci!

| redakce

Poděkování J. Lískové a P. Křivánkové
Rád bych na tomto místě poděkoval za práci 
a úsměvy našim knihovnicím – Jitce Lískové 
a Pavlíně Křivánkové. Věřím, že se nebudou 
zlobit, když zde prozradím, že byly oceněny 
v rámci soutěže “Středočeský Krame-
rius 2024”, která pravidelně vyzdvihuje 
často dobrovolnickou a nadšeneckou práci 
knihovnic a knihovníků. Jsem rád, že je 
v našem komunitním centru U Havrana 
máme! (Kdo ještě není v naší hezké knihov-
ně registrován, určitě může přijít v úterý 
nebo v pátek odpoledne do 1. patra KC, 
nabídka knih je pestrá:) 

Srdečně gratuluje
Filip Volák, starosta

7říjen 2024
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Happening letos bez mostu  
a ve Vltavě, ale na suchu!
Druhá zářijová neděle patří v dolním Po-
vltaví již deset let Happeningu na starém 
mostě. Letos se měl konat ve svém nejzaz-
ším možném termínu, tedy 14. září. Jak 
k nám byla v uplynulých letech (až na covi-
dový rok 2020) příroda přívětivá, tak letos 
si to vybrala i s úroky. Výrazné ochlazení 
a intenzivní deště s sebou přinesli hrozbu 
povodní na území celé republiky, a tak 
letošní ročník původně plánované open-air 
akce na Miřejovickém mostě mezi obcemi 
Veltrusy a Nelahozeves musel být na po-
slední chvíli přesunut do Kulturního domu 
Vltava v Kralupech nad Vltavou. A tak se 
9. ročník stal nejen oslavou umění a hudby, 
ale také příkladem flexibility a spolupráce. 
Přesun do vnitřních prostor kralupského 
kulturního a společenského střediska, 
který se podařil díky přístupu vedení měs-
ta Kralupy nad Vltavou, byl pro záchranu 
letošního festivalu klíčový. Díky tomu se 
Happening stal jednou z mála společen-
ských akcí, která se za těchto nepříznivých 
okolností uskutečnila.

I přes tyto komplikace si na naši tradiční 
sešlost našlo cestu několik stovek návštěv-
níků, kteří si mohli užít bohatý kulturní 

program. Festival nabídl jako vždy velice 
pestrou škálu vystoupení od hudebních 
matadorů přes umělce méně známé až po 
divadelní představení pro děti. O zahájení 
se postarala kapela Hippie Chippies, jejíž 
živelný výkon roztančil diváky hned od 
úvodních tónů jejich produkce. Následo-
valo vystoupení Veroniky Hajníkové, která 
svým unikátním projektem „Zpívaná češti-
na“ na Café stage představila svůj novátor-
ský pohled na český jazyk prostřednictvím 
hudby. Její koncert si užily nejen děti, ale 
i dospělí.

OOZ Orchestra navázal svým vystoupe-
ním v 16:30. Směs hudebních stylů vyrůs-
tající z kultovního hudebního podhoubí 
pražské Hanspaulky dal vzpomenout i na 
slavnější představitelé této scény, jako 
jsou Ivan Hlas či Krausberry, kteří se ve 
Veltrusích v minulosti již také představili. 
Na Cafe stage následovalo dětské diva-
delní představení Cirkus Archibald, které 
své malé diváky vtáhlo do děje a okouzlilo 
natolik, že udrželi svou pozornost až do 
samotného konce. Hudební večer pokračo-
val vystoupením Mária Biháriho a kapely 
Bachtale Apsa, kteří přinesli do Kralup 

atmosféru kočovnické osady svými auten-
tickými romskými melodiemi a rytmy.

Dalším velkým momentem bylo vystu-
pení Jazz Elements s jejich pásmem Pocta 
Zuzaně Navarové. Plný sál si vychutnával 
precizně a zároveň s autentickou emocí 
interpretované skladby nezapomenu-
telné české šansoniérky, která nejen své 
fanoušky předčasně opustila před dvaceti 
lety. Za to posluchači odměnili hudebníky 
bouřlivým potleskem a vyžádali si několik 
přídavků. Nakonec došlo i na slzy v očích 
nejen dojatých fanoušků, ale i zpěvačky 
Báry Šedivé.

Lovesong Orchestra zahájili svůj divoký 
žesťový rej přímo mezi diváky v hlavním 
sále a následně se přesunuli na Café stage, 
kam byli roztančeným davem nadšeně 
následováni. Jedním z vrcholů večera ve 
Vltavě se stal jednoznačně koncert stejno-
jmenné kultovní kapely Vltava. Ta zahájila 
svůj set asi nejznámějším hitem Marx, 
Engels, Beatles, úvodní písní Hřebejkova 
Pupenda. Krom písní z jejich poslední 
desky došlo samozřejmě i na Prasátko, 
Kapitána pejska či Bezvadnýho chlapa.

10 www.veltrusy.cz
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Café stage uzavřelo trio Revolver 66, 
kteří potěšili všechny milovníky klasic-
kého rocku 60. a 70. let. Celý festival pak 
zakončila Krajina Ró, hudební projekt 
nestora české alternativní scény Michala 
Němce z legendárního uskupení Jablkoň, 

kteří svými energickými skladbami udr-
želi skvělou atmosféru až do samotného 
konce.

Nenahraditelnou roli při organizaci se-
hrály kulturní komise měst Veltrusy a Ne-
lahozeves, kterým patří velké poděkování 
za nasazení při improvizovaném přesunu 
festivalu. V neposlední řadě si zaslouží 
velký dík i vedení města Kralupy nad Vl-
tavou, které poskytlo prostory kulturního 
domu, čímž umožnilo pokračování této již 
tradiční akce. V omezených podmínkách 
se organizátorům 
podařilo zachovat 
i část doprovodného 
programu určenou 
zejména pro nej-
menší návštěvníky.

Navzdory nepříznivým podmínkám 
se Happening opět ukázal jako jedinečný 
festival, který spojuje hudbu, divadlo a vy-
tváří komunitu z obyvatel dolního Povltaví. 
Dokázal, že ani přírodní živly nedokážou 
zničit kulturní nadšení a společenské vaz-
by, které tento festival každoročně vytváří.

Velké díky všem podporovatelům 
happeningu, bez kterých by se tato akce 
neobešla!

| Lukáš Kohout
| foto: kk

11říjen 2024
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Krajina vzkazem 
Karla Kušky

Významné životní jubileum – 80. narozeniny – oslavil 5. září ve vel-
truském komunitním centru vernisáží výstavy svých děl malíř Ka-
rel Kuška. Tento impresionista žijící v blízké Odoleně Vodě k této 
příležitosti vytvořil i několik obrazů abstraktně ztvárňující havrany, 
symbol našeho města. Zahájení výstavy, o které se postaral sám 
mistr, bylo doprovázeno několika hudebními vystoupeními a o po-
pis několika děl se tradičně postarala umělcova manželka Marcela, 
jejíž projev se svou abstrakcí vystavovaným dílům minimálně 
vyrovná. Vernisáž si nenechalo ujít několik desítek návštěvníků, 
kteří se do prostoru Spolkovny sotva vešli. Vystavovaná díla, která 
se naleznete ve všech patrech našeho centra, si můžete samozřej-
mě prohlédnout do 31. října i vy, a to každé úterý a pátek mezi 14. 
a 19. hodinou.

| Lukáš Kohout
| foto: kk

PLÁNOVANÝ KULTURNÍ 
PROGRAM

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA | www.kasskralupy.cz
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Na počest císařovny: Velkolepá 
Hradozámecká noc ve Veltrusích

Letošní Hradozámecká noc (HZN) ve 
Veltrusích, která nesla název Na počest 
císařovny, opět přilákala mnoho návštěvní-
ků a nabídla všem účastníkům nezapome-
nutelný zážitek. Akce, na kterou zavítalo 
úctyhodných 455 hostů, se stala oslavou 
barokního období a vzdala hold éře císa-
řovny Marie Terezie.

Celá událost se nesla v duchu barokního 
divadla, které bylo pečlivě zinscenováno 
v prostorách zámeckého parku. Návštěv-
níci byli svědky divadelního představení, 
které oživilo nejen prostředí, ale i ducha 
barokní doby. Scény byly navrženy tak, aby 
návštěvníky přenesly do dob, kdy zámecké 
parky ožívaly slavnostmi a událostmi na 
počest vladařů. Každý detail od nádher-

ných kostýmů po působivé herecké výkony 
přispěl k autentické atmosféře.

Barokní kostýmy, v nichž se představili 
účastníci i herci, byly opravdu okouzlu-
jící. Každý kostým byl bohatě zdobený, 
s důrazem na věrnost dobové módě, 
a přenášel návštěvníky do časů císařských 
bálů a slavností. Diváci mohli obdivovat 
jak honosné róby a elegantní kabáty, tak 
i tradiční paruky a pokrývky hlavy, které 
byly nedílnou součástí barokního oděvu.

Veltruská HZN opět ukázala, jak důleži-
té je uchovávat a připomínat naši historii. 
Organizátoři zaslouží velké poděkování 
za svoji snahu a péči, s jakou připravili 
tuto mimořádnou událost. Letošní ročník 
se stal nejen oslavou barokní kultury, ale 
také místem setkání všech, kteří mají rádi 
historii a umění.

HZN Na počest císařovny zanechala 
v nás všech účastnících hluboký dojem. Již 
teď se těšíme na další ročník a věříme, že 
přinese stejně krásné a inspirativní zážitky 
jako ta letošní.

| text a foto: Andrea Hudcová

D ODATE K K A STE L Á N A
Ostraha v zámeckém parku v období 
od června do konce srpna řešila mnoho 
případů volně pobíhajících psů a nepovo-
lených vjezdů motorovým vozidlem. Za 
toto období bylo podáno 31 podnětů do 
správního řízení.

Myslivecká stráž v parku zahájila 
snižování počtů mývala severního, který je 
nepůvodním druhem. Nemá zde přiroze-
ného nepřítele a může být přenašečem 
chorob.

| Pavel Ecler

Na co se do konce sezony můžete ještě 
na zámku těšit?
28.–30. 10. 2024 na podzimní prázdni-
ny je letos naposledy otevřená hlavní 
budova.
23. 11. adventní tvoření od 10:00 do 
16:00
30. 11. začátek adventních prohlídek
15. 12. živý betlém

13říjen 2024
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Co přinese podzim  
v komunitním centru

Pohodové dny z Komunitního centra U Ha-
vrana Vám přeji. Prázdniny a letní režim se 
nám rázem přehoupl do režimu chladných 
rán a kratších dnů ve smyslu světla a tmy. 
Počasí nelze poručit, ve výjimečných 
situacích možná. Proto jsem ráda a těší mě 
stále neustupující součinnost lidí, když je 
to opravdu třeba. Možná ještě více by mě 
těšila myšlenka součinnosti každodenní. 
Ale to je věc, za kterou jsme zodpovědní 
sami za sebe a je na každém z nás.
Každopádně si myslím a mohu říct, že to 
nic nemění na provozu komunitního cen-
tra a kultury ve městě celkově. Ba možná 
naopak.

Nemohu nezmínit vernisáž Karla Kušky 
(více na str. 13), která proběhla v prosto-
rách Spolkovny komunitního centra. Je mi 
ctí spolupracovat s tak výjimečnými lidmi 
a ještě jednou děkuji za výstavu obrazů.

Začátkem listopadu se můžete těšit na 
vernisáž Martina Frinda, místního umělce, 
jehož tvorbu můžete vidět nejen v našem 
městě. Výstava Martina Frinda potrvá do 
konce roku.

Nepředbíhejme ale. V říjnu určitě je se 
na co těšit a ráda bych Vás tímto pozvala 
do komunitního centra. Na základě pří-
jemně stráveného podvečera jsme velmi 
rádi za vystoupení hudebníka Petra Ševčí-
ka s jeho hudebním vystoupením Králov-
ské tóny. Těšit se můžete na podvečer strá-
vený ve společnosti písní Elvise Presleyho, 
Johna Lennona, Michaela Jacksona, kapely 
Pink Floyd a dalších.

Následující den proběhne v centru kurz 
malby s Janou Heřmanovou, na kterém 

jistě přijdete na jiné myšlenky, naučíte se 
základní techniky a odnesete si svůj první 
obraz.

V neděli 13.10. se uskuteční druhý 
SWAP, tentokrát v podzimním podání. 
Pokud máte chuť darovat věci do SWAPU, 
doneste je do komunitního centra do 4.10.

V úterý 15.10. navštíví komunitní cen-
trum Luboš Veselý, překladatel beletrie, 
a to veškeré bibliografie paní Lee Harris, 
Charles Martin – Hora mezi námi a spousty 
dalších knih u vydavatelství MOTTO a ME-
TAFORA. Nyní se věnuje poezii, kterou 

nám také představí na svém autorském 
čtení.

Těšit se můžete na speciální lekce jógy 
s Nicol Keselovou nebo kurz aranžování 
suchých květin. Více o akcích v kalendáři, 
na facebooku a jinde.

V listopadu se můžete zúčastnit akcí 
jako Halloweenské rodinné hraní, které 
pořádá Deskoherní klub. Koncem listopa-
du klub pořádá víkendové rodinné hraní, 
na které jste také zváni.

Kromě výše uvedeného proběhne také 
kurz modrotisku s Danou Burianovou, 
kurz dřevěných domečků s Miroslavem 
Pangrácem a také nás navštíví Kamila Ru-
bešová, se kterou si užijeme medové lázně 
a stihneme i přednášku.

A v prosinci?!
V prosinci se naše tempo začne zpoma-

lovat. Začneme mít v hlavách myšlenky na 
to, jak udělat svým blízkým radost, a třeba 
na to, jakým stylem zakončíme tento rok.

V Komunitním centru U Havrana pro-
běhne již tradiční pečení, ať už na lampi-
onový průvod, nebo rozsvěcení vánočního 
stromu.

Čeká nás ještě pár hudebních vy-
stoupení, např. v podobě kapely Yellow 
Limonade, skoro tradičního uskupení 
Chvatěrubské brnkačky, nebo podzimní 
muzikálovo-šansonové vystoupení.

Zároveň s tím probíhají v centru pra-
videlné akce, které naleznete v již zmí-
něném kalendáři. A v jednání je ještě pár 
zajímavých akcí do konce roku, o kterých 
Vás budu v krátké době informovat.

| text a foto: Pavlína Křivánková
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Co nabízí veltruská knihovna
NOVÉ KNIHY
NAUČNÁ LITERATURA PRO 
DOSPĚLÉ:

 ▶ Nevrlý M.:  Nejkrásnější sbírka – sbírka 
zážitků, dojmů a vzpomínek z nejkrás-
nějších míst ČR a Slovenska

 ▶ Půlpán M.:  Ztracen na hedvábné stez-
ce – cestopis

 ▶ Stöcklovi M.‚R.:  Dolní Rakousko – prů-
vodce

 ▶ Kennedy J.:  Mallorca TOP 10 – průvodce
 ▶ Kárný M:  Terezínské studie a doku-

menty
 ▶ Padevět J.:  Komunistické lágry
 ▶ Martin M.:  Podstata pouště
 ▶ Henzelyová I.:  Bylinková škola – spoje-

ní klasické fytoterapie a tradičního 
léčitelství s čínskou medicínou

 ▶ Ackerman J.:  Co sova ví – Nové poznat-
ky o nejtajemnějších ptácích světa

 ▶ Morris D.:  Sova – přírodní a kulturní 
dějiny sov

 ▶ Šťastný K.:  Dravci, sokoli a sovy
 ▶ Lewit K.:  Manipulační léčba
 ▶ Koukolík F.:  Nezapomenu – pohled na 

umělou inteligenci, jenž spojuje biolo-
gické a humanitní aspekty

 ▶ Vaněk R., Vańková J.:  Grilování
 ▶ Ouhrabková Z.:  Zkvašeno

BELETRIE PRO DOSPĚLÉ:

 ▶ Brovn S.:  Lepší zítřky
 ▶ Goodallová J.:  Důvod k naději – autorka 

obdržela v roce 2021 prestižní Tem-
pletonovu cenu za celoživotní přínos 
v oblasti výzkumu myšlení zvířat 
a rozvoje lidstva

 ▶ Irving J.:  Poslední lanovka – 15. román 
J. Irvinga, rodinná sága, dramatický 
příběh s duchařskými prvky. 952 stran

 ▶ Isaacson W.:  Elon Musk – život podni-
katele, inženýra, nejbohatšího muže 
současného světa

 ▶ Kořen V.:  Řeka zázraků – 12 povídek 
moderátora oblíbeného televizního 
pořadu Zázraky přírody

 ▶ Krausová D.:  Odložený život – životní 
osudy D. Krausové přeživší holocaust

 ▶ McMurtry I.:  Osamělá holubice – ro-
mán z amerického západu na konci 
19.stol.

 ▶ Palán A., Nevrlý M.:  Náčelník – knižní 
rozhovor se skautem, tulákem 
M. Nevrlým

 ▶ Špitálníková N.:  Severka – o životě 
v severní Koreji

 ▶ Štifter J.:  Paví hody – román z venkov-
ského prostředí v první polovině 
20. století

 ▶ Whitton H.:  František Palacký – Aristo-
krat českého ducha 

DETEKTIVKY:

 ▶ de la Motte A.:  Skleněný muž
 ▶ Francis F.:  Na tenkém ledě – příběh 

z dostihového prostředí
 ▶ Gibneyová P.:  8.dílů série s Inspektor-

kou Lottie Parkerovou
 ▶ Klabouchová P.:  Ignis Fatuus – hororo-

vý příběh ze Šumavy
 ▶ Regan L.:  Matčin hrob

LITERATURA PRO MLÁDEŽ:

 ▶  Hravá písmenka
 ▶  Lidské tělo
 ▶  Nejlepší fotbalové triky
 ▶ Coleman:  Olympijská horečka – ilust-

rovaný průvodce historií OH
 ▶ Goscinny R.:  Asterix a olympijské hry
 ▶ Šrut P.:  Disneys dinosaurus

KOMIKSY:

 ▶ Marková J.:  Kudy kam s kapačkou – 
téma nemoci v citlivé a zároveň zábav-
né podobě

 ▶  4 prázdninové příběhy Čtyřlístku
 ▶  Stranger Things. Šestka
 ▶  Batman. Rok jedna
 ▶ Lomová L.:  Divoši – Kreslený biografic-

ký román – cestovatel a botanik Alber-
to Vojtěch Frič

Čtenářům je dále k dispozici nový vý-
měnný soubor knih o 230 svazcích ze SVK 
Kladno!

VÝSTAVY A VÝSTAVKY 
V KNIHOVNĚ
V souvislosti s probíhající výstavou díla 
Ladislava Čepeláka ČEPELÁK 100 v kra-
lupském městském muzeu je v prostoru 
knihovny ponechána výstavka knih s jeho 
ilustracemi. Výstavka je přístupná v oteví-
rací době knihovny.

V prostoru knihovny jsou rovněž vysta-
veny obrazy ze souboru právě probíhající 
výstavy Karla Kušky. Těšíme se, že obrazy 
Karla Kušky budou zpříjemňovat prostředí 
knihovny i po skončení výstavy konané 
v komunitním centru k jeho životnímu 
jubileu.

Na příležitostných výstavkách jsme 
kromě literárních výročí prezentovali 
literaturu k olympijským hrám, knihy 
s tématikou pedagogiky a výchovy dětí, 
s gastronomickou tématikou a nové knihy. 
V říjnu se můžete těšit na výstavku litera-
tury ke Světovému dni zvířat, z literárních 
výročí si připomeneme dva české básníky – 
V. Hálka a F. Halase, ze světových autorů to 
bude E. A. Poe.

| Jitka Lísková

Veškeré informace 
o knihovně včetně 

katalogu!

15říjen 2024
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Září klepe na dveře,  
školka zase otevře…
Prázdniny jsou u konce a naše mateřská 
škola konečně přivítala zpět všechny 
děti ze třídy Berušek, Žabiček, Motýlků 
a Kuřátek. Ve třídách na ně čekaly milé 
a usměvavé paní učitelky, které si pro ně 

připravily zábavný program. Pedagogický 
sbor posílily dvě nové paní učitelky a jedna 
asistentka pedagoga.

Tento školní rok čeká naše předškoláky 
tradiční plavecký kurz, který začíná hned 
v září. Pro ostatní děti máme připravená 
divadélka a hudební představení, zábavná 
tematická dopoledne a určitě se můžeme 
těšit na společnou akci dětí a rodičů, která 
se uskuteční na podzim. Díky kvalitnímu 
pedagogickému přístupu, ve kterém se 
uplatňuje učení prožitkem, možnost pozo-
rování, fantazie, tvořivost, logické myšlení 
a v neposlední řadě komunikace, můžeme 
říct, že je pro děti připraven naplňující 
a zábavný program, který je především 
baví a pomáhá jim v rozvoji všech podstat-

ných oblastí, které dětem umožní lehčí 
vstup do školy.

Pro předškolní děti bude otevřen 
kroužek anglického jazyka a logopedický 
kroužek pro podporu rozvoje řečových 
dovedností.

Přejeme všem dětem, aby se u nás cítily 
jako v pohádce, aby do školky chodily rády 
a s úsměvem, a rodičům děkujeme za 
spolupráci a podporu.

| text a foto: Radka Haramulová

Netradiční začátek školního roku 
2024–2025
Letošní školní rok začal v naší škole netra-
dičně – se 14denním zpožděním, které 
bylo způsobeno probíhajícími stavebními 
pracemi. V červnu totiž začala dlouho 
očekávaná a rovněž dlouho diskutovaná 
přístavba školy. Aktuální školní rok bude 
pro všechny zainteresované určitě patřit 
k těm náročnějším, neboť budeme muset 
fungovat souběžně s probíhající stavbou. 
Všichni ve škole ale věříme, že se nám le-
tošní nepohodlí a zhoršené podmínky pro 
školní práci vrátí v příštích letech v přista-
věné a zmodernizované škole.

Celá přístavba školy je rozplánovaná 
na 14 měsíců intenzivních stavebních 
prací. A plánovaný výsledek? Šest nových 
specializovaných učeben a tři další učebny 
určené pro školní družinu. Celkem tedy 
devět nových učeben, ve kterých najde-
me více prostoru a moderní vybavení pro 
školní práci. To vše napomůže celkovému 

zkvalitnění výuky hlavně v oblasti přírod-
ních věd. Kromě učeben přibudou ve škole 
také nové kabinety a sociální zařízení. 
Dále bude ve škole v rámci přístavby zřízen 
bezbariérový přístup do všech pater a me-
zipater školy, což je jeden z podstatných 
požadavků na podobu současné školní bu-
dovy a také jedna z podmínek pro získání 
dotační podpory.

V letošním roce navštěvuje naši školu 
celkem 524 žáků ve 23 třídách, z toho 65 
dětí nastoupilo do tří prvních tříd. Vzhle-
dem k přístavbě, která se dotkne i součas-
ných vnitřních prostor, se v tomto školním 
roce všichni do školy nevejdeme. A proto 
se tři třídy letošních druháčků budou učit 
v náhradních prostorách – dvě třídy spo-
lečně ve velkém sále v hasičárně a jedna 
třída našla své útočiště ve Šťastných vile 
na náměstí. Oba prostory byly přizpůsobe-
ny školní práci a vybaveny obdobně jako 

většina tříd ve škole. Jsme velmi rádi, že 
oba zmíněné prostory můžeme využívat 
a vážíme si vstřícného přístupu všech 
zúčastněných, ale i podpory ze strany 
zřizovatele školy. DĚKUJEME. Děkujeme 
také všem, kteří nám pomohli při stěho-
vání, úklidu a přípravě školních prostor na 
výuku /především veltruským technickým 
službám, ale i dalším pomocníkům/.

Nadcházející školní rok bude jiný, pro 
děti, učitele, ale i pro rodiče, zejména těch 
nejmladších dětí, bude určitě náročnější. 
Ve škole ale všichni věříme, že se i v letoš-
ním roce potvrdí dobrá školní spolupráce 
a že všichni společně zvládneme školní 
práci co nejlépe. Pedagogický sbor udělá 
maximum pro to, abychom letošní školní 
rok dobře zvládli a prožili ho společně 
v pohodové atmosféře.

| Světlana Racková
| foto: kk
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Hasiči spolupracují s kralupskými 
rybáři
Sbor dobrovolných hasičů Veltrusy navázal v letošním roce úzkou 
spolupráci s místní organizací Českého rybářského svazu v Kralu-
pech nad Vltavou.

Součástí této spolupráce je především zapůjčení hasičské tech-
niky a lidských zdrojů na pomoc při čerpání vody a provzdušňování 
rybářských revírů, stejně tak jako např. pomoc při čištění a rekulti-
vaci vodních toků, které kralupská organizace spravuje.

Veltruským hasičům je v rámci dané spolupráce ze strany 
rybářů umožněno využívání rybářského střediska OKOUN na 
Strachově a pomoc při vytvoření nových webových stránek SDH 
a JSDH Veltrusy.

Tyto prostory vyhovují hasičům především k využití na akce 
hasičského sportu a již byly v letošním roce využity dětským oddí-
lem SDH, který zde pořádal tradiční týdenní hasičské soustředění. 
Dne 12. 10. 2024 se zde uskuteční i velmi oblíbená soutěž „Železný 
hasič junior“, se kterým přislíbili pomoc při organizaci i členové 
rybářů.

Jako hasiči jsme velmi rádi za tuto vzájemnou spolupráci a její 
fungování. Pevně věříme, že spolupráce bude trvat i v letech 
následujících a bude se ještě více prohlubovat. Naše poděkování 
patří všem členům kralupského rybářského svazu, ale především 
předsedovi svazu Tomáši Vůjtovi a správci střediska OKOUN Miloši 
Sedlákovi.

| Antonín Pražák, starosta SDH Veltrusy

Celostátní setkání  
historických praporů v Telči
Dne 15. 6. 2024 se zástupci místního sboru dobrovolných hasi-
čů účastnili slavnostní akce v Telči pořádané u příležitosti oslav 
160. výročí založení prvního sboru dobrovolných hasičů v Čechách 
a na Moravě.

Součástí a vyvrcholením oslav 160. výročí bylo celostátní 
setkání historických praporů, kterých se na malebném telčském 
náměstí sešlo neuvěřitelných 694 od sborů dobrovolných hasičů, 
působících napříč celou Českou republikou.

Funkce praporečníka se při neúčasti Tomáše Enzmanna zhostil 
tajemník našeho sboru Josef Dolejší ml., který musel v tropic-
kých podmínkách při teplotách převyšujících 30 stupňů společně 
s ostatními nacvičit slavnostní řazení a nástup. Celé řazení prapo-
rečníků, rovnání dle okresů a krajů a přípravy na slavnostní nástup 
trvaly téměř čtyři hodiny, a všichni praporečníci včetně několika 
žen si museli sáhnout až na dno svých sil.

Celostátní setkání historických praporů pořádalo Sdružení ha-
sičů Čech, Moravy a Slezska pod záštitou předsedy senátu Miloše 
Vystrčila. Každý z praporů na této akci byl též dekorován slavnostní 
stuhou k výročí 160. výročí založení prvního sboru dobrovolných 
hasičů, a to v nedalekých Velvarech v roce 1864.

Velkým překvapením a zároveň zklamáním však pro nás byla 
skutečnost, že se této slavnostní akce účastnil za celý mělnický 
okres čítající 53 sborů pouze náš sbor z Veltrus.

S hrdostí jsme na této akci představili historický prapor sboru 
dobrovolných hasičů Veltrusy, na kterém se mnoho z vás spoluo-
bčanů finančně podílelo a který byl pořízen díky veřejné sbírce 
vyhlášené u příležitosti 140. výročí našeho sboru.

Velké poděkování patří též majitelům penzionu U Spázalů 
z Telče, kteří se postarali o velmi kvalitní a pohodlné ubytování 
naší delegace, stejně tak jako všem kolegům a kamarádům z velké 
hasičské rodiny za prožití úžasného víkendu v jednom z nejkrás-
nějších měst Vysočiny.

| Antonín Pražák, starosta SDH Veltrusy
| foto: archiv autora a SDH Veltrusy
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Naše téměř romantické léto
Netradiční procházky starou Prahou s prů-
vodkyní mají mezi členy Klubu seniorů 
Veltrusy velký úspěch – koncem září ab-
solvujeme již třetí. V dubnu jsme poznali 
méně známé části Starého Města, v červnu 
jsme prošli historií soch na Karlově mostě 
a zajímavá místa v jeho blízkém okolí.

Začátkem července jsme se vydali do 
Libochovic přes Roudnici nad Labem auto-
busem MHD (11 členů). Prohlídka zámku, 
procházka v zámeckém parku a výborný 
oběd v zahrádce přilehlé restaurace – byl 
to vydařený výlet.

Naše další dlouho připravovaná a něko-
likrát odkládaná akce by se neuskutečnila 

bez pomoci starosty města Veltrusy, který 
ji podpořil jako akci města, a tak umožnil 
její realizaci, za což mu velice děkujeme. 
Pořádali jsme vlastně výlet s překvape-
ním – polovina účastníků se dostala do cíle 
na vlastním kole a pro druhou polovinu, 
která už na kole nejezdí, byl přistaven ve-
terán. Překvapením byla trasa kabrioletu. 
Vedla od Komunitního centra U Havrana 
na nádvoří zámku Nelahozeves a přes 
zámecký park ve Veltrusech do Dušník 
na Statek 1738, kde se obě skupiny sešly 
a při kávě a štrůdlu si sdělovaly své dojmy. 
Zámku v Nelahozevsi i ve Veltrusech dě-
kujeme za vstřícnost, panu Janu Luksíkovi 

za asistenci při dopravě, naši pasažéři by 
se na místa, která projížděli, po svých už 
nedostali. Bylo na co vzpomínat.

Na nedostatek pohybu si nemůžeme 
stěžovat. Paní Králová nás celé léto procvi-
čovala a posilovala na těle a na začátek září 
si připravila seminář i na posílení naší psy-
chické odolnosti, za což jí také děkujeme.

O termínech dalších akcí se členové 
dozví prostřednictvím sms, pokud půjde 
o akci většího rozsahu, tak i z Komunitního 
centra U Havrana.

| text a foto: Alena Kohlová, předseda Klubu 
seniorů Veltrusy

Co je nového v Klubu seniorů Veltrusy 
v letošním roce
Na pravidelné výroční členské schůzi jsme 
se sešli začátkem března, k tomuto datu 
jsme měli 35 členů. I v letošním roce nám 
město Veltrusy poskytlo dotace z rozpočtu 
města v rámci vyhlášeného „Grantového 
programu města Veltrusy pro rok 2024“.
Naši členové jsou aktivní. Hojně navštěvují 
kulturní, společenské i zájmové akce, které 
jsou na programu Komunitního centra 
U Havrana. V zimních měsících zájemci 
studovali zvolená témata na Virtuální 
univerzitě třetího věku.

Pravidelně cvičíme – ve středu v podve-
čer v tělocvičně školy, ve čtvrtek odpoledne 
v komunitním centru. Díky paní Králové 
jsme se na seminářích a následných 

komunitních kruzích seznámili s technikou 
reflexní terapie, akupresury a fythoterapie.

V zimě jsme také jednou týdně tančili 
a s naší mini taneční školou pod vedením 
manželů Horákových hodláme na podzim 
pokračovat.

Objevujeme starou Prahu – pod vede-
ním profesionální průvodkyně se vydává-
me na přibližně 1‚5 hodinové procházky 
po místech známých i neznámých. Další 
pořádáme začátkem června.

Jediná plánovaná akce nám nevyšla – 
návštěva botanické zahrady v Malešicích 
se musí přesunout na příští rok, v zahrad-
nictví pomrzly při dubnových mrazech 
rostliny.

Se členy komunikujeme zejména pro-
střednictvím sms. Zájemci o členství v klu-
bu se více dozvědí u paní Věry Krčmové 
v prodejně chovatelských potřeb a krmiv 
pro zvířata, Žižkova 281.

| Alena Kohlová, předseda Klubu seniorů 
Veltrusy

V předchozím čísle Veltruských listů 
(2024–02) nebyl zveřejněn tento pří-
spěvek, přestože byl náležitě odevzdán. 
K chybě došlo nedopatřením. Nyní 
tento článek uveřejňujeme dodatečně. 
Autorce se za omyl moc omlouváme.

| redakce
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ASPV
Kocourkáč 2024

DOUFÁM, ŽE MÁŠ PUŠKU NABITOU…
I letos jsme na Kocourkáči prožili spoustu 
dobrodružství. Osedlali jsme koně, uvázali 
šátky, nabili pušky a vydali jsme se pro-
zkoumat Divoký západ. Šest band kovbojů 
se po celou dobu tábora snažilo postavit 
všem nebezpečným padouchům a lupi-
čům. Každé ráno ještě před snídaní vyrazili 
kovbojové dopadnout ty nejnebezpečnější 
bandity. Někteří se po snídani odvážili jít 
dokonce i na studenou ranní koupel do 
Colorada. Kovbojové nejsou žádní lenoši, 
ve volných chvílích rádi sportují. Mezi 
oblíbené sporty Divokého západu patří 
indiaka, americká vybíjená nebo hod 
podkovou. Nebo také rádi hrají hazardní 

hry, tancují country tance nebo vyrábí nové 
kolty. Každý z kovbojů by se po náročném 
dopoledni chtěl jistě pořádně naobědvat, 
ale aby nějaký oběd mohli mít, musela 
si nejdřív každá banda nalovit a ocejcho-
vat své krávy. Po poledním přídělu jídla 
většina kovbojů sbírala síly na odpolední 
výpravy, někteří ale nelenili a rýžovali 
zlato, lasovali, hráli Knife game nebo se 
dokonce honili za hledanými padouchy. 
Na svých odpoledních výpravách kovbojo-
vé sháněli nové koně, stopovali stáda krav, 
přepadali vlaky, stavěli nové železnice 
nebo pomáhali okradenému hokynáři. 
Dvakrát museli vyrazit dokonce i na noční 
výpravu za nově nalezenou zlatou žilou. 

K večeru hráli Šerifovi divadlo a pak už je 
čekalo jen veselí u ohně. Když zašlo slunce 
za obzor a obloha zářila hvězdami, odebra-
li se kovbojové do říše snů. Poslední den 
je čekala závěrečná výprava, kde prokázali 
své kovbojské dovednosti, dopadli hrozivé-
ho desperáta, který byl velkou hrozbou pro 
jejich osadu, a nakonec vykopali ztracený 
poklad. Letošní tábor jsme si moc užili 
a těšíme se, jaká dobrodružství nás čekají 
za rok.

za táborníky
| Anežka Voláková

| foto: František Lísek

Olympijský běh
Po roční pauze jsme byli letos opět ve stře-
du 19. června součástí T-Mobile Olympij-
ského běhu – největší tuzemské běžecké 
akce, v rámci které v jeden den vyběhlo na 
svou trať přes 75 000 dětí, žen a mužů na 
stovkách škol a dalších 90 místech po celé 
České republice.

V letošním olympijském roce se 
veltruského závodu na 5 a 10 km, který 
byl v šest hodin slavnostně odstartován 
z éteru Českého rozhlasu, zúčastnilo 45 
běžkyň a běžců. I přes teplé počasí a malou 
přeháňku jsme si oslavu olympijského 
dne moc užili a kolem hodiny byli všichni 
závodníci úspěšně zpět v cíli.

Kompletní výsledky závodu naleznete 
na webu www.olympijskybeh.cz, fotogra-
fie a videa na Zoneramě ASPV Veltrusy.

Část ze startovného je každoročně 
věnována České olympijské nadaci, která 
podporuje sportování dětí ze znevýhod-
něných rodin. Kromě individuálního pří-
spěvku každého závodníka jsme za ASPV 
Veltrusy poslali navíc na účet nadace dal-

ších 2 500 korun. Letos se celorepublikově 
podařilo vybrat v rámci tohoto závodu přes 
půl milionu korun.

Děkujeme Českému olympijskému 
výboru a jeho sponzorům, že tuto akci 
centrálně pořádají a my mohli být opět její 
součástí. Dále děkujeme městu za podpo-
ru a zámku Veltrusy za možnost v zámec-
kém parku tuto akci uspořádat.

Hlavní díky ale patří vám – všem běž-
cům, kteří jste se odhodlali postavit se na 
start této jedinečné akce, a podpořili tak 
pohybem své zdraví i dobrou věc.

Budeme se těšit zase někdy příště, ať už 
na Olympijském běhu nebo třeba poslední 

dubnovou sobotu na Běhu veltruským 
parkem.

Vítězové: 
5 km ženy: Pavla Slezáková, čas 23:33
5 km muži: Petr Babor, čas 21:27
10 km ženy: Jitka Tlustá, čas 52:15
10 km muži: Jakub Kymr, čas 36:18

| Michal Koldinský
| foto: ASPV Veltrusy

fotogalerie
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Pojďte s námi cvičit…
ROZVRH CVIČENÍ ASPV VELTRUSY 2024/2025

Školní rok 2024/2025
CVIČENÍ PRO DĚTI:

Předškoláci 
pondělí 17:00–18:00, cvičitelky Lenka 
Měšťánková, Martina Hanousková
Zábavné cvičení dětí ve věku 4–6 let plné her, 
při kterém se děti také seznámí se cvičením 
na běžném nářadí, jako jsou žíněnky, lavičky, 
kruhy, trampolína atd. Cvičení vede ke zlepšení 
obratnosti a zručnosti dětí.

Brenbal
pondělí 18:00–19:00, cvičitelé Petr Pro-
cházka, Honza Pšenička
Brenbal je pálkovací hra podobná softballu 
nebo baseballu, se kterými má jak společné 
rysy, tak i určité odlišnosti. V této hře mohou 
například bodovat i hráči v poli. Hra je tak 
mnohem dynamičtější. Tréninky brenbalu 
probíhají během podzimních a jarních měsíců 
na fotbalovém hřišti AFK Veltrusy (17:00–
18:30), v zimním období budou v sokolovně 
a jsou určeny všem školním dětem od 8 let.

Gymnastika
pondělí 15:45–17:00, cvičitelky Míla Po-
korná, Marie Zdražilová
čtvrtek 15:45–17:30, cvičitelky Míla Pokor-
ná, Marie Zdražilová
Oddíl sportovní gymnastiky pro děvčata od 6 
do 15 let.

Tanečky
úterý 17:00–18:00, cvičitelky Katka Dvořá-
ková, Martina Voláková
Cvičení zaměřené na lidové tanečky je určeno 
dětem (klukům i holkám!!) od 5 do 12 let. Děti 
se v průběhu roku naučí lidové tance a písničky, 
krokové variace rozvíjející pohybovou průpravu 
pro lidové tanečky a naučí se základům rytmi-
ky. Během roku se děti představí na několika 
veřejných vystoupeních.

Rodiče a děti
středa 16:00–17:00, cvičitelka Tereza 
Procházková 
pátek 8:30–9:30, cvičitelka Václava Víšková
Hravé cvičení rodičů (i prarodičů) s dětmi s tra-
dičními i netradičními cvičebními pomůckami. 
Děti si pomocí říkanek a písniček osvojí základ-
ní pohybové aktivity (lezení, plazení, poskoky, 
házení…) a také je čeká první poznávání 
cvičebního nářadí. Cvičení je určeno pro děti od 
1 roku do 4 let.

Mladší školáci
středa 17:00–18:00, cvičitelé Martina 
Voláková, Dan Koš
Cvičení je zaměřeno především na všestranný 
rozvoj pohybových dovedností dětí – vyzkouší 
si základy gymnastiky (cvičení na nářadí), 
atletiky, míčových her i celé řady dalších 
netradičních her. 
Cvičení je určeno pro děti od 1. do 5. třídy.

Karate
středa 18:00–20:00, cvičitel Marek Mach
Čtvrtým rokem pod ASPV Veltrusy funguje 
oddíl karate, který je určený dětem od 2. do 
8. třídy (8–13 let). Tréninky tohoto bojového 
umění vede Marek Mach, nositel 2. danu 
Okinawa Shorin-ryu karate. První hodina je 
určena pro začátečníky, druhá pro pokročilé.

Oddíl přátel přírody (outdoorový oddíl):  
nedělní odpoledne, cvičitel Tomáš Čapek
Oddíl pro všechny školní zájemce o pobyt 
v přírodě, čas budeme trávit převážně venku 
(za každého počasí). Náplní bude orientace 
v terénu, seznamování s faunou i flórou, roz-
dělávání ohně, základy táboření a vaření v pří-
rodě, uzlování, práce se dřevem, první pomoc 
atd. Mimo tábornické dovednosti se můžeme 
věnovat i dalším outdoorovým aktivitám: pěší 

či cyklovýlet, orientační běh, běh na lyžích, 
vodní turistika atp. – zkrátka o co bude zájem 
a jaké budou možnosti. Oddíl se bude prozatím 
sházet nepravidelně, pro účast je nutné vždy 
předem kontaktovat cvičitele na tel. 737 363 
826, případně na email 
capek2001@gmail.com.

CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ:

P-class
pondělí 19:00–20:00, cvičitelka 
Věra Langerová
P-class je vytrvalostně silové aerobní cvičení 
zaměřené na posilování zejména problémo-
vých partií – tj. břicha, hýždí a stehen. Je vhod-
ným cvičením i pro začátečníky, neobsahuje 
složité aerobní choreografie ani prvky high 
aerobiku (poskoky).

Harmonizační cvičení
čtvrtek 18:00–19:30, cvičitelka Jana 
Čapková
Jedná se o aerobní cvičení pro všechny věkové 
kategorie – ženy i muže. Posílí ochablé svaly, 
protáhne zkrácené svaly, uvolní klouby na 
celém těle a zlepší vaši rovnováhu. Cvičení při 
hudbě pročistí vaši mysl a obnoví energii. Pří-
jemně zrelaxujete před každodenním stresem.
Nácvik správného dýchání a držení těla, cvičení 
s balančními míčky „overbally“ zapojí každičký 
sval v těle.

Volejbal
pondělí 20:00–21:00, cvičitelka 
Lucka Králová
úterý 19:00–20:30, cvičitelka 
Ivana Skalická
pátek 19:00–20:30, cvičitelka Ivana 
Skalická

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Po gymnastika před-
školáci brenbal P-class volejbal

Út tanečky volejbal

St rodiče 
a děti

mladší 
školáci karate karate

Čt gymnastika harmonizační 
cvičení badminton

Pá rodiče 
a děti volejbal hry

dospělí

So gymnastika indoor petanque

Ne gymnastika florbal
dorost a dospělí
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Havránek rozjel nový školní rok
Školní rok začal a kroužky a kurzy v Rodin-
ném centru Havránek samozřejmě také.

Na jednotlivé kurzy se bylo možné při-
hlásit prostřednictvím webových stránek, 
či sociálních sítí. Rozvrh kurzů naleznete 
na webových stránkách centra.

Jestli napsat, jak mě to těší či mrzí, je 
otázka, ale kurzy byly téměř okamžitě ob-
sazeny. Váš zájem o kurzy nejen lektorky 
velmi těší a dělá nám radost.

Rodinné centrum nabízí kurz pro děti 

od 6 do 18 měsíců, kterým vás provede 
Nikola s dcerkou Madlenkou. Kurz hrátky 
s Evčou je určen pro děti 1‚5–3 roky a pro-
bíhá převážně ve veltruském parku.

Rodinné centrum a spolek ASPV letos 
opět uspořádají velmi milou akci, a to lam-
pionový průvod, který se pojí se svátkem 
sv. Martina. Těšit se můžete na již tradiční 
skvělé občerstvení v podobě svatomar-
tinských rohlíčků, které pro Vás připravují 
dobrovolníci z centra a spolku. Cestu světý-

lek pro Vás připraví jako každý rok parta 
z ASPV. Tu děti zakončí sladkou odměnou 
a pro dospělé bude připraveno něco na 
zahřátí. Překvapení v podobě hudebně – 
kulturního programu zajištěno.

Těšíme se na Vaši návštěvu na kultur-
ních akcích nejen za Rodinné centrum 
Havránek.

| Pavlína Křivánková

Historický úspěch mládežnických 
týmů AFK Veltrusy
VE FOTBALOVÉ SEZONĚ 2023/2024 DOSÁHLI NAŠI STARŠÍ ŽÁCI JEDNOHO 
Z NEJVĚTŠÍCH ÚSPĚCHŮ MLÁDEŽNICKÉHO FOTBALU V HISTORII KLUBU, KDYŽ 
ZVÍTĚZILI V OKRESNÍM PŘEBORU MĚLNÍK. NEMÉNĚ ÚSPĚŠNÍ BYLI I MLADŠÍ 
ŽÁCI, KTEŘÍ VE SVÉ VĚKOVÉ KATEGORII OBSADILI MÍSTO TŘETÍ.

Tým starších žáků, složený z fotbalistů 
ročníků 2009 a 2010, se na začátku soutěže 
musel vypořádat s menším počtem hráčů. 
Realizační tým proto neváhal a doplnil 
sestavu mladšími hráči. Ti do týmu výbor-
ně zapadli a svým starším spoluhráčům 
významně pomohli.
V základní části loňské sezony si kluci 
připsali 15 vítězství a pouze 3 porážky, což 
jim zajistilo postup do finálové části z vý-
borného třetího místa. Ve finálové skupině 
nenašli přemožitele a díky pěti výhrám 
a jedné remíze si dokráčeli pro pohár pro 
přeborníka okresu Mělník.
Po skvělém úspěchu starších žáků se také 
naši mladší žáci snažili o zisk poháru. Tým 

mladších žáků se držel v boji o titul až 
do posledního kola soutěže, kdy je čekal 
rozhodující zápas na hřišti TJ Sokol Libiš. 
Vítězství by znamenalo, že získají prestižní 
titul. Remíza by zajišťovala skvělé druhé 
místo a prohra by je posunula na koneč-
nou třetí příčku. Zápas v Libiši byl velmi 
napínavý. Vedli jsme 1:0, ale po přestávce 
domácí tým vyrovnal. Měli jsme šanci 
znovu převzít vedení z penalty, kterou 
jsme bohužel neproměnili. Rozhodující 
momenty přišly v posledních třech mi-
nutách zápasu, kdy náš hráč neproměnil 
samostatný únik – domácí brankář skvěle 
zasáhl, a z následného protiútoku jsme 
inkasovali gól, který znamenal konečné 

třetí místo v soutěži.
I přesto mladší žáci ukázali velkého bojov-
ného ducha a předvedli skvělou sezonu, 
kterou zakončili cenným třetím místem 
v okresním přeboru.
Celá loňská sezona byla fantastická a všich-
ni hráči si zaslouží velké poděkování za 
skvělou reprezentaci našeho klubu a měs-
ta. Kluci vytvořili výjimečnou partu, kterou 
by jim mohl kdekdo závidět. S radostí 
budeme sledovat jejich další fotbalové 
kroky a přejeme jim mnoho úspěchů 
v budoucnu.

| Martin Novák a Jaroslav Nalezený
| foto: Katarina Nováková

Badminton
čtvrtek 19:30–21:00, cvičitel Vašek Pospíšil

Hry dorost a dospělí
pátek 20:30–22:00, cvičitelé  
Michal Koldinský, Martina Voláková
Ping-pong, nohejbal, volejbal, badminton, te-
nis, fotbal, florbal, basketbal, netradiční hry… 
zkrátka na co je zrovna chuť a nálada.
Indoor Petanque
sobota 18:00–20:00, cvičitel 
Jaroslav Morávek
K dispozici máme koule do interiéru (hmotnost 

680 g, průměr 74 mm) pro 18 hráčů na třech 
hřištích. Budeme nejen hrát, ale i trénovat na 
různých ateliérech a také se zabývat taktikou 
hry a pravidly petanque. Bude-li zájem, může-
me uspořádat celoroční indoorovou soutěž.

Florbal dorost a dospělí
neděle 19:00–21:00, cvičitel František Lísek

Pro nové zájemce (o dětská i dospělá 
cvičení): Na daná cvičení stačí přijít, není 
nutné se předem hlásit. Kapacita cvičení je 
obvykle dostatečná. Na místě se poté 

dohodnete s cvičitelem na 
přihlášení do ASPV 
Veltrusy  
(https://forms.
gle/5vq54ZKvZtSkGyoe9) 
a zaplacení členského 
příspěvku na kalendářní 
rok – platba online přes 
platební portál: 
https://platby-sc.cz/
organizace/melnik/veltrusy/
aspv-veltrusy-z-s.
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„Za císaře pána a jeho rodinu…“ 
aneb zlaté veltruské časy očima 
starých tiskovin
V revolučním roce 1848 bylo zrušeno pod-
danství a na habsburský trůn usedl osm-
náctiletý František Josef I. V té době měla 
obec Veltrusy přibližně 100 stavení a více 
než 700 obyvatel. Mezi těmito staveními 
se nacházel i malebný barokní zámek ob-
klopený rozsáhlým parkem, který již 150 
let patřil hraběcí rodině Chotků z Chotkova 
a Vojnína.

Léta Páně 1898 podala obec žádost 
o povýšení na městys jako poctu padesá-
tiletému panování milovaného mocnáře. 
O rok později, 19. října 1899, byly Veltrusy 
skutečně na městys povýšeny.

V té době se v obci nacházelo 182 
domků a 1 300 obyvatel, z toho 94 chlapců 
a 104 děvčat. Městský charakter obci dodá-
valo sedmdesát řemeslných a obchodních 
živností.

Veltrusy byly součástí svěřeneckého 
panství Veltrusy-Jeviněves, které se roz-
kládalo na necelých 2000 hektarech pod 
správou Emericha Chotka. Hrabě vlastnil 

pivovar a cihelnu a obchodoval s pšenicí, 
ječmenem, cukrovkou a částečně také se 
žitem a ovsem.

Z „ALMANACHU LÉČEBNÝCH 
MÍST, LÁZNÍ A LETNÍCH SÍDEL 
ČESKÝCH“ Z ROKU 1898

Severně od Prahy, na pravém břehu Vltavy, 
leží malebná obec Veltrusy. Její poloha 
je příznivá: leží v nížině u řeky, chráněná 
před západními a severními větry vysokou 
zalesněnou strání.

Podnebí je mírné, teplejší než na jiných 
místech Čech.

Obec leží těsně u vyhlášeného parku 
(lesa) s oborou, kde se nachází známá 
kolonie havranů.

Park zabírá 230 jiter (přibližně 1 300 
000 m², pozn. red.). Jsou zde stoleté duby 
a další listnaté stromy domácí i cizokrajné.

Park má mohutné, stinné aleje a upra-
vené procházky, které jsou obzvláště 
příjemné během letních veder. Procházky 
lesem jsou jednotlivcům povoleny, ale 
organizace musí požádat o povolení 
u lesní správy. Krásný zámek a okrasné 
stavby v parku vždy přitahovaly pozornost 
návštěvníků.

Procházka podél řeky s výhledem na 
Říp je velmi příjemná. I okolí nabízí zají-
mavé výlety.

Do Veltrus se lze z Prahy dostat státní 

dráhou čtyřikrát denně, zpět pětkrát 
denně (zpáteční lístek za 90 krejcarů). 
Železniční a telegrafní stanice jsou na 
levém břehu řeky, asi 20 minut chůze od 
obce. Pošta je přímo v obci a zásilky jsou 
doručovány dvakrát denně. V obci je také 
kostel.

Tyto výhody činí z Veltrus již po mnoho 
let oblíbené letní sídlo pražských rodin 
a cíl výletů jednotlivců i organizací. Vel-
trusy jsou ideálním letním bydlištěm pro 
rodiny i jednotlivce, kteří chtějí strávit léto 
v idylickém prostředí, nebo pro ty, kteří se 
po namáhavé práci chtějí zotavit v klidu. 
Obec se doporučuje také spolkům a spo-
lečnostem k výletům. Časté spojení s Pra-
hou má tu výhodu, že členové rodiny, kteří 
nemohou na delší dobu opustit Prahu, 
mohou své blízké kdykoli navštívit, aniž by 
to ovlivnilo jejich pracovní povinnosti.

V obci je na výběr z různých zařízených 
i prázdných bytů za přijatelný nájem, 
zejména ve vile paní Strosové, ve vile pana 
Kubeše, u pana Hilmery a v hostincích 
„U havrana“ a „U České koruny“. V těchto 
hostincích je možné se také stravovat za 
rozumné ceny a výběr jídel je bohatý. Mají 
kryté kuželníky. Stravování je možné také 
v hostinci „U sokola“, kde je stinná zahra-
da. Ve zmíněných hostincích se čepuje 
výborné mířovické pivo.
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Povozy jsou levně k dispozici, potravi-
ny lze nakoupit přímo v obci. Koupání je 
možné v otevřené volně tekoucí řece nebo 
v uzavřených lázních. Lékařem v obci je 
pan MUDr. Josef Brejcha, hraběcí a obvod-
ní lékař. Dotazy zodpoví obecní úřad.

„ADRESÁŘ POLITICKÉHO 
OKRESU SLANSKÉHO“ Z ROKU 
1904
Městys Veltrusy leží na pravém břehu Vlta-
vy a vzdálen jest od Slaného 18 km. 
Obyvatel 1397. Domů 222. 
Starosta: Václav Srb. Radní: František 
Šmelhaus, Josef Novotný, František Hlavá-
ček, Jan Stanislav, Josef Benda. 
Jmění obce: aktiva korun 39 146‚21 korun, 
pasiva 24 062‚77 korun.

V obci nachází se velkostatek Emericha 
hraběte Chotka.

Důchodní Bohdan Jarolín. Lesní Jan 
Paul.

Kostel farní. Farář Páter Tomáš Coufal. 
2 794 katolíků, 24 nekatolíků a 30 židů.

Škola pětitřídní. Řídící učitel: František 
Novotný.

Učitelé: František Zítek, František Šafa-
řík, Bohumil Vendyš, Rudolf Kozderka,

Marie Braunová. Industriální učitelka: 
Blažena Tichá. Žáků 248 a žákyň 230.

Dívčí penzionát „Kongregace sester 
křesťanské lásky“. Vyučovací řeč německá.

Substitutka vrchní: Alžběta Finková. 
Katecheta: Páter Jan Blayer

Pošta a telegraf. Poštmistrová: Marie 
z Lenzů.

Dráha: Stanice dráhy státní.
Majitelé polí: Eduard Beaufort, Josef 

Benda, Vojtěch Božek, Ant. Dědič, Jos. 
Došek, Jan Ferdinandi, c. k. vládní rada, 
František Hlaváček, František Jiskra, Jan 
Koucký, Antonín Pavlíček, Václav Poláček, 
Václav Srb, Jan Stanislav, Jaroši. Štolz, 
Čeněk Šulc.

Nájemce dvora: Antonín Hracha.
Lékař: MUDr. Josef Brejcha (domácí 

vlastní lékárnu).
Živnostníci:
Hostince: František Havlík, Ant. Slavík, 

Karel Klein, Václav Poláček, Jaroslav Stolz. 
Obchody: Josef Hák, František Jiskra, Ant. 
Krejča, Josef Holý, Františka Řadová, Marie 
Fišerová, Jan Hilmera, Vilém Kantůrek, 
František Knor, Josef V. Srb, Vincenc Šulc, 
Ant. Vodička.

Cukrář: Alois Beránek. 
Krupaři: Antonín Dědič, František Pátek.

Pekaři: Marie Dědičová, Augustin Chra-
mosta, František Pátek.

Provazníci: František Dvořák, Antonín 
Vejdovský.

Zprostředkovatel: Jan Dvořák.
Služby a práce: Anna Panochová.
Klempíř: Václav Ebert.
Truhláři: Josef Fechtner, Antonín Svobo-

da, Josef Veselý.
Pohřební ústav: Josef Fechtner.
Holiči: Jaroslav Franta, František 

Hettich.
Krejčí: František Havlík, František Hron.
Obuvníci: Josef Hlaváček, Antonín Ho-

dek, Heřman Karš, Václav Němec,
Antonín Rosenkranc, Josef Titěra, Josef 

Zelenka.
Sedláři: František Hlaváček, Václav 

Polák.
Hodinář: Josef Holý.
Cihelny: Chotek hr. Emerich, Antonín 

Pavlíček, Václav Srb.
Loterijní sběrna: František Knor. 

Trafiky: František Knor, Josef Václav Srch. 
Mistr tesařský: Antonín Miňovský.

Prodej uhlí a dříví: Antonín Pavlíček, 
František Šmelhaus. 

Řezníci: Jiří Pavlíček, Václav Šlingr.
Zámečník: Václav Svoboda.
Švadleny: Anna Šulcová, Josefa 

Ulrychová.
Malíř pokojů: Josef Šváb.
Lakýrník: Josef Šváb.
Obchod v drobným dobytkem: Alois 

Ulrych, Jan Ulrych.
Kováři: František Valena, Antonín 

Vyhnal.
Zednický mistr: Václav Šillinger.
Spolky:
Odbor Severočeské Jednoty. Občanská 

Beseda. Pěvecko-dramatický spolek „Ha-
vran“ s odborem tamburašů. Tělocvičná 
jednota Sokol. Sbor dobrovolných hasičů. 
Spolek vojenských vysloužilců. Obec 
Baráčníků. Spolek pro vzdělání a podporu. 
Zemědělský a okrašlovací spolek. Ob-
chodní grémium a Společenstvo různých 
živností.

OBYVATELSTVO RAKOUSKO-
UHERSKA MĚLO V ROCE 1910 
ZHRUBA TOTO SLOŽENÍ:

Němci – 12 mil. (23%), Maďaři – 10 mil. 
(19 %), Rumuni – 3 mil. (6 %), Slované – 
23‚5 mil. (45%), ostatní – 2‚5 mil. (5%).

TAK SBOHEM, RAKOUSKO…

Na konci roku 1918 se uzavřela jedna 
z nejvýznamnějších kapitol evropské 
historie. Rozsáhlý mnohonárodnostní stát 
rakousko-uherské monarchie, který po 
staletí dominoval střední Evropě,

se rozpadl. Její zánik přinesl nejen změ-
ny a otřesy, ale také nostalgii za světem, 
který nenávratně zmizel.

Monarchie byla po dlouhá léta symbo-
lem stability a jistoty v neklidném světě. 
Její struktura, ačkoli složitá a později 
nezdravě konzervativní, poskytovala pocit 
sounáležitosti a ochrany pod společným 
císařským praporem.

Národy Rakouska-Uherska žily vedle 
sebe, sdílely společné cíle a osudy, byť 
často s obtížemi a konflikty. Stará říše 
byla svědkem vzestupů i pádů dynastií, 
království a revolucí, přesto však dokázala 
udržet své národy (včetně komplikované-
ho a nejistého Balkánu) pohromadě. Byl 
to svět řádu, kde navzdory problémům 
a neshodám existoval pevný rámec, ve 
kterém lidé nacházeli své místo.

Rozpad monarchie přinesl novým 
národním státům možnost nezávislosti 
a seberealizace, ale také neklid, nejistotu 
a nakonec i další konflikty.

Rakousko-uherská monarchie, se všemi 
svými nedostatky, zůstává v paměti jako 
symbol éry, která byla složitá, ale zároveň 
fascinující.

Jedním z hlavních viníků rozpadu 
monarchie bylo Německo, které usilovalo 
o ovládnutí celé Evropy. V roce 1918 ho 
následovalo Uhersko. Vídeň v té době 
postrádala silnou vůdčí osobnost, která 
by se mohla německému diktátu postavit. 
V domnění, že Němci vyřeší její vnitřní 
problémy a národní napětí, se jim vrhla 
do náruče. Kdyby na trůnu seděl František 
Ferdinand d’Este, možná by vše dopadlo 
jinak…

Tento svět, který kdysi spojoval národy 
a kultury pod jedním praporem, zmizel, 
ale jeho dědictví ve formě umění, archi-
tektury, hudby a tradic přetrvává. I dnes 
tančíme „Na krásném modrém Dunaji“ 
a obdivujeme císařskou noblesu v kom-
natách habsburských zámků i dlouhé 
kadeře a zasněnost kontroverzní císařovny 
Alžběty.

Ve dvacátém století již není místo pro 
mnohonárodnostní svazky a Habsburkové 
vládnou už jen sami sobě…

| text a foto: Kamil K. Brzák
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Pizzeria Kapri
• PIZZA NA ROZVOZ ČI OSOBNÍ VYZVEDNUTÍ• VELTRUSY ROZVOZ ZDARMA, OKOLÍ DLE VÝŠE OBJEDNÁVKY• OTEVÍRACÍ DOBA: PO–NE, 11.00–20.30 (ROZVOZ DO 20.00)
WWW.PIZZERIAKAPRI.CZ, PALACKÉHO 107, VELTRUSY, 735 134 128

•  Prodám dvoukolový výsuvný hasičský žebřík typ:  
ZD – 12 a DZ – 18

•  Prodám starší německý traktor značky  
FENDT DIESEL ROSS F 15/20

Volat prosím na tel.: 721 626 220

24 www.veltrusy.cz
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Vydejte se s námi na cestu k novým milníkům s Akčními modely Škoda Fabia 130 let a 130 let Premium, nyní  
se zvýhodněním až 91 800 Kč. Pořiďte si výbavu, díky které se Vaše jízda stane radostnější. Zvolit můžete z několika 
atraktivních prvků,  jako například možnost volby jízdního režimu, 10” virtuální kokpit nebo pohodlné parkování pomocí 
předních senzorů. Pro více informací navštivte naši autorizovanou prodejnu, nebo nás kontaktujte online či telefonicky.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Fabia: 5,0–5,4 l/100 km; 113–123 g/km Ilustrativní fotografie, obsahuje prvky příplatkové výbavy

Parkovací kamera 
vzadu

Hlídání 
mrtvého úhlu

KESSY - bezklíčové 
zamykání a startování

 již od

364 900 Kč

Škoda Fabia
Akční modely 130 let

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:
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Sys-DataCom
RYCHLÝ INTERNET A MOD-

Spolehlivý internet,
volání i televize

www.sys-data.com
Volejte NONSTOP 777 774 221

Doplňkové služby, 
které dále nabízíme:
• Chytrá televize, která se vám 

přizpůsobí. Více než 180 programů.

• Vyzkoušet si ji můžete na 7 dní 
zdarma přes naši síť.

• Zpětné sledování až 7 dní, pořad si 
můžete pozastavit a�pustit později.

• Televizi máte všude v�EU, kde se 
připojíte k�internetu.

• Je možné sledovat IPTV i�např. 
na�chatě v�mobilu přes aplikaci.

• Nabízíme pevné telefonní linky, bez 
placeného paušálu. Platíte pouze to, 
co provoláte.

Rychlý a�stabilní internet za 
výhodné ceny již od 250�Kč 
měsíčně. Pro přenos internetu 
používáme moderní technologie 
a�routery Mikrotik. Nově 
instalujeme i�k�zákazníkům 
gigabitové technologie.

TVTV
s více nežs více než

180180
programyprogramy
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Otevírací doba:
pondělí – pátek
9:00 – 17:30

sobota 
8:00 – 11:00

Kontakt: 
315 781 097  
774 032 057

Alešova 291 
Veltrusy
www.modni-mix.cz

modnimix
modnimix_veltrusy

Módní 
Mix
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